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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Hygiejne: Håndtering af
fødevarer: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Pasteurisering af råmælk og klargøring af ostemælk til syrning.
Set opbevaring af råmælk i råmælkstank
samt klargøring af kultur til syrning; herunder at virksomheden
har redegjort for klargøring af udstyr inden opstart. Set
områder med kondensdryp, der ikke er i umiddelbar risiko for
kontaminering; virksomheden holder løbende øje med
kondensat under produktion: OK.
Set dokumentation af krav til kulturer anvendt til syrning;
herunder renhedskrav og dokumentation for overholdelse af
GMO-forbud: OK.

Hygiejne: Rengøring: Hygiejne: Rengøring: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Rengøring under/forud for
produktion af følgende lokaler/udstyr: osteri samt udstyr til
produktion; ostekar, forme og remedier. Virksomheden har
redegjort for forudgående rengøring og desinfektion af
produktberørende overflader: OK.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
har redegjort for anvendelse af desinfektionsmiddel, herunder:
koncentration, virketid og udfører rengøring og desinfektion i
to adskilte arbejdsgange. Virksomheden anvender
desinfektionsmidlet efter anvisningerne: OK.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Hygiejne: Vedligeholdelse:
Kontrolleret: Vedligehold af lokale og udstyr. Følgende er
konstateret: I lokale med råmælkstank ses der gabende
hulkehler samt enkelte revner i vægge og langs
vindueskarme, der vanskeliggør effektiv rengøring og udgør
potentiel risiko for vækst. I indgangspartiet til mejeriet ses der
gabende revne i gulvet samt ved mindre løs gulvbelægning ved
indgang til osteri. På holdercelle, lokaliseret i indgangsparti, ses
der ubeskyttet skumisolering delvist beklædt med gaffatape,
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der vanskeliggør rengøring.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, idet
virksomheden er i proces med udbedringer af de nævnte forhold.
Vejledt generelt om vedligehold af lokaler og udstyr.

Virksomhedens egenkontrol: Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Virksomhedens skriftlige
egenkontrolprogram (HACCP-plan) for modtagelse, pasteurisering og ostning.
Set fastlæggelse af proceskurver under produktion og virksomheden har redegjort for kontrol af temperatur og
flow under produktion samt procedure for dokumentation af egenkontrollens gennemførelse: OK.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


